
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
PARTEA I '

Anul V — Nr. 239 LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE Marți, 5 octombrie 1993

SUMAR

Nn Pagina
HOTĂRÂRI ALE SENATULUI

26. — Hotărâre privind demisia unui senator . . . 1—2
DECRETE

166. — Decret privind numirea în funcție a unor jude­
cători financiari și procurori financiari . 2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
475. — Hotărâre privind asigurarea plății exporturi­

lor efectuate de agenții economici în cadrul acor­
durilor guvernamentale, cu decontare în conturile 
de cliring, barter și cooperare economică . . 3

480. — Hotărâre privind trecerea perdelelor forestiere 
de protecție situate de-a lungul căilor de comu­
nicații, împreună cu terenurile pe care sunt am­
plasate, în administrarea regiilor autonome So-

Nr. Pagina
cietatea Națională a Căilor Ferate Române și 
Administrația Națională a Drumurilor . , . 3—5

4Ș1. ~ Hotărâre pentru modificarea și completarea 
Hotărârii Guvernului nr. 12/1991 privind înfiin­
țarea Regiei Autonome „Romcereal" .... 5—6

482. — Hotărâre pentru abrogarea H.C.M. nr. 1381/1966 
privind aprobarea efectuării unor cheltuieli pen­
tru Corul de copii al Radioteleviziunii Române 6

483. — Hotărâre privind aprobarea studiului de feza­
bilitate a obiectivului de investiții „Cămin de 
garnizoană Tîrgoviște", județul Dîmbovița . . 7

484. — Hotărâre privind .realizarea obiectivului de in­
vestiții „Alimentarea cu gaze naturale a munici­
piului Vaslui — etapele l + H“, județul Vaslui 7

503. — Hotărâre privind autorizarea Ministerului 
Apărării Naționale de a angaja militari pe bază 
de contract 8

HOTĂRÂRI ALE SENATULUI
PARLAMENTUL ROMÂNIEI

SENATUL

HOTĂRÂRE 
privind demisia unui senator

în temeiul ărt. 67 alin. (2) și al art. 68 alin. (2) din Constituția 
României, precum și al art. 156 și 171 din Regulamentul Senatului,

Senatul adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Senatul ia act de cererea de demisie prezentată de 
domnul senator Ion Vasile, ales în Circumscripția electorală nr. 10 Buzău,



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 239

Grupul parlamentar al Partidului Democrației Sociale din România, și 
declară vacant locul de senator deținut de acesta.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI 
EUGEN DIJMĂRESCU

București, 28 septembrie 1993.
Nr. 26.

DECRETE
PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

DECRET
privind numirea în funcție a unor judecători financiari 

și procurori financiari
în temeiul art. 94 lit. c) din Constituția României, al art. 105 alin. (1), 

art. 109 alin. (1) și art. 121 lit. a) și b) din Legea nr. 94/1992 privind 
organizarea și funcționarea Curții de Conturi,

Președintele României decretează :
Art. 1. — Se numesc în funcția de judecător financiar la Colegiul 

jurisdicțional al camerelor de conturi județene persoanele cuprinse în 
anexa nr. 1 la prezentul decret.

Art. 2. — Se numesc în funcția de procuror financiar pe lângă 
camerele de conturi județene persoanele cuprinse în anexa nr. 2 la 
prezentul decret.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI
ION ILIESCU

București, 29 septembrie 1993.
Nr. 166.

Judecători financiari la Colegiul jurisdicțional al camerelor de conturi județene

ANEXA Nr. 1

Nr. 
crt. Numele și prenumele Județul Nr. 

crt. Numele și prenumele Județul

1. Vulpe Vașile Mureș 5. Stoian Paul Vrancea
2.
3.

Radu Lidia
Bancea Lucia Nicoleta

Prahova
Satu Mare 6. Protopopescu Emil Ion Argeș

4. Parfene Constantin Tulcea 7. Popescu Petre București

ANEXA Nr. 2

Procurori financiari pe lângă camerele de conturi județene

Nr. 
crt. Numele și prenumele Județul Nr. 

crt. Numele și prenumele «Județul

1. Căldare Elena Bacău 9. Ucă Nicolae Sibiu
2. Macavei A. Macavei Bistrița-Năsăud 10. Gheorghiță Alexandru Timiș
3. Goidescu Ofelia Dîmbovița 11. Stîngaciu Ionel Timiș
4. Goșea Nicu Dolj 12. lordăchescu Eugen
5. Tudosă Sofița Galați Constantin Cluj
6. Cibian losif Hunedoara 13. Menchenie Gheorghe Gorj
7.- Achimescu ViOrel Olt 14. Barbu Nicolae Argeș
â. Soponar loan Satu Mare 15. Pop Dana Maria Harghita



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea I, Nr. 239 3

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind asigurarea plății exporturilor efectuate

de agenții economici în cadrul acordurilor guvernamentale, 
cu decontare în conturile de cliring, barter și cooperare economică

Guvernul României hotărăște :

Art. 1. — Exporturile ce se efectuează de către 
agenții economici în baza acordurilor guvernamentale, 
cu decontare în conturi de cliring, barter și cooperare 
economică, se pot deconta în mod temporar, până la 
constituirea resurselor financiare destinate în acest 
scop și din credite acordate de băncile comerciale 
agreate de Ministerul Finanțelor.

Art. 2. — Creditele se acordă agenților economici 
care se încadrează în prevederile art. 1, pe baza docu­
mentației aprobate de Ministerul Finanțelor, în con­
dițiile prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 555/1992.

Necesarul de credite bancare și mecanismul de de­
contare a acestora se stabilesc prin convenții încheiate 
între Ministerul Finanțelor și băncile comerciale. Do­
bânda se negociază și se suportă din fondurile prevă­
zute în bugetul de stat pentru serviciul datoriei pu­
blice. ,

Art. 3. — Rambursarea creditului către băncile co­
merciale se efectuează la termenele stabilite prin con­
venții, de către Ministerul Finanțelor, din sumele în­
casate din importurile realizate în cadrul acordurilor 
guvernamentale și în completare de la bugetul de stat, 
din fondurile prevăzute și aprobate cu această desti­
nație prin bugetul de stat. ;

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VACĂROIU

Contrasemnează :
p. Ministru de stat, ministrul finanțelor, 

Dan Mogoș, 
secretar de stat

București, 21 septembrie 1993.
Nr. 475.

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind trecerea perdelelor forestiere de protecție situate de-a lungul căilor de comunicații, 

împreună cu terenurile pe care sunt amplasate, în administrarea regiilor autonome Societatea 
Națională a Căilor Ferate Române și Administrația Națională a Drumurilor

Guvernul României hotărăște :
Art. 1. — Se aprobă trecerea perdelelor forestiere 

de protecție situate de-a* lungul căilor de comunicații, 
împreună cu terenurile pe care sunt amplasate, pre­
văzute în anexele nr. 1 și nr. 2 la prezenta hotărâre, 
din administrarea Ministerului Apelor, Pădurilor și 
Protecției Mediului în administrarea regiilor autonome

Societatea Națională a Căilor Ferate Române și Ad­
ministrația Națională a Drumurilor.

Art. 2. — Trecerea efectivă a perdelelor forestiere 
de protecție, împreună cu terenurile pe care sunt am­
plasate, se va face pe bază de protocoale de predare- 
primire, în termen de 60 de zile de la data prezentei 
hotărâri.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VACĂROIU

București, 21 septembrie 1993.
Nr. 480.

Contrasemnează : —--------- !------
Ministrul transporturilor, 

Paul Teodoru 
p. Ministrul apelor, pădurilor 

și protecției mediului, 
Florin Stadiu, 

, secretar de stat 
Ministru de stat, 

ministrul finanțelor, 
Florin Georgescu



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, Nr. 239

ANEXA Nr. 1

TABEL
cuprinzând perdelele forestiere de protecție, împreună cu terenurile pe care sunt amplasate, 

situate de-a lungul căilor ferate, care se restituie în administrarea Societății Naționale a
Căilor Ferate Române

Județul unde sunt situate 
perdelele forestiere 

crt‘ de protecție
Suprafața perdelelor Regionala de căi ferate Filiala silvică

° genurilor care preia care predă

1. Arad
2. Argeș

9,52 Timișoara Arad
1,06 București Pitești

42,92 Craiova Pitești
3. Bacău
4. Brăila
5. Buzău
6. Bihor
7. Brașov
8. Botoșani
9. Bistrița

10. Caraș-Severin
11. Călărași

27,16 Iași Bacău
60,94 Galați Brăila
58,63 Galați Buzău

0,92 Cluj Oradea
17,93 Brașov Brașov

7,98 Iași Botoșani
3,32 Cluj Bistrița-Năsăud
1,10 Timișoara Reșița

10,19 București Călărași
22,91 Constanța Călărași

12. Cluj
13. Constanța
14. Covasna
15. Dîmbovița
16. Dolj
17. Galați

0,44 Cluj Cluj
93,27 Constanța Constanța

4,73 Brașov Sfîntu Gheorghe
39,99 București Tîrgoviște
97,73 Craiova Craiova
31,21 Galați Galați
38,99 Iași Galați

18. Giurgiu
19. Ialomița

47,43 București Giurgiu
21,60 București Slobozia
10,42 Galați Slobozia
26,53 Constanța Slobozia

20. Iași
21. Mureș
22. Neamț
23. Olt
24. Prahova

75,55 Iași Iași
0,61 Cluj Tîrgu Mureș
8,66 Iași Piatra-Neamț

96,67 Craiova Slatina
8,42 Galați Ploiești

25. Suceava 49,62 iași Suceava
26. Sibiu 5,57 Brașov Sibiu
27. Teleorman 2,60 București Alexandria

149,30 Craiova Alexandria
28. Timiș
29. Tulcea

8,94 Timișoara Timișoara
1,23 Constanței Tulcea

30. Vaslui 45,06 lași Vaslui
3,57 Galați Vaslui

31. Vrancea 48,69 Galați Focșani
1,90 Iași Focșani

32. Municipiul București și 
sectorul agricol Ilfov 60,78 București București

TOTAL 1.276,59



MONITORUL OFICIAL AL R^^ 5

ANEXA Nr. 2

TABEL
cuprinzând perdelele forestiere de protecție, împreună cu . terenurile pe care sunt amplasate, 

situate de-a lungul drumurilor naționale, care se restituie în administrarea
Administrației Naționale a Drumurilor

N Județul în care sunt situate 
ort perdelele forestiere

de protecție

Suprafața perdelelor 
și terenurilor 

(ha)
Secția de drumuri și poduri 

care preia
Filiala silvica 

care predă

1. Bacău 2,94 Bacău Bacău
2. Buzău 5,53 Buzău Buzău
3. Călărași 4,94 Călărași Călărași
4. Dîmbovița 2,43 Dîmbovița Tîrgoviște
5. Dolj 28,56 Craiova Craiova
6. Giurgiu 10,34 București Sud Giurgiu
7. Ialomița 0,96 București Nord Slobozia
8. Olt 1,36 Slatina Slatina
9. Teleorman 3,51 Alexandria Alexandria

10. Sectorul agricol Ilfov 5,71 București Nord București

total 65,74

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 12/1991 

privind înființarea Regiei Autonome „Romcereal“

Guvernul României hotărăște:

Art I. — Hotărârea Guvernului nr. 12/1991 privind 
înființarea Regiei Autonome „Romcereal“ se modifică 
și se completează după cum urmează :

L Articolul 3 va avea următorul cuprins :
„Art. 3. — Obiectul de activitate al Regiei Autonome 

„RomcereaF4 îl constituie :
a) contractarea, achiziționarea și preluarea de la 

producătorii agricoli a cerealelor, leguminoaselor boabe 
și semințelor oleaginoase la fondul de consum" și 
păstrarea acestora până la livrare ;

b) preluarea, depozitarea și păstrarea cantităților de 
cereale, leguminoase boabe și semințe oleaginoase im­
portate de stat, prebum și pregătirea și livrarea can­
tităților disponibilizate și aprobate pentru export ;

c) asigurarea formării, păstrării și administrării 
stocurilor de cereale rezervă de stat, finanțată de la 
bugetul de stat ;

d) organizarea și asigurarea transportului produse­
lor preluate din zonele mari producătoare, în cele de­
ficitare, în .vederea aprovizionării în mod ritmic ă 
beneficiarilor de produse din fondul de consum ;

e) importul și exportul cerealelor, leguminoaselor 
boabe și semințelor oleaginoase la solicitarea Minis­
terului Agriculturii și Alimentației și cu aprobările 
prevăzute de lege, fără ca astfel regia să dețină mo­
nopolul acestor operațiuni ; -

f) importul de îngrășăminte chimice, semințe, pesti- 
cide, combustibili și lubrifianți la solicitarea Ministe­
rului Agriculturii și Alimentației și cu aprobările pre­

văzute de lege, fără ca astfel regia să dețină monopolul 
acestor operațiuni ;

g) prestarea de servicii pentru producătorii agricoli 
și alți deținători de produse, constând în transportul, 
depozitarea și condiționarea cerealelor. Pentru opera­
țiunile de mai sus, sucursalele Regiei Autonome 
„Romcereal“ vor încasa de la beneficiarii de prestații 
contravaloarea cheltuielilor efective, în natură sau în 
bani. în cazul în care beneficiarii prestațiilor vor vinde 
ulterior produsele la unitățile Regiei Autonome „Rom- 
cereal“ vor fi scutiți de plata prestațiilor ;

h) prestarea de servicii pentru producătorii agricoli, 
constând în acordarea de avansuri din credite în con­
dițiile legii, aprovizionarea cu îngrășăminte chimice, 
pesticide, semințe și material săditor, combustibili, lu- 
brifianți, piese de schimb pentru tractoare, mașini 
agricole și alte instalații și utilaje, materiale de con­
strucții, obiecte de uz casnic și gospodăresc, la schimb 
cu produse cerealiere, pe bază de contracte.

Sucursalele Regiei Autonome „RomcereaP pot orga­
niza și alte activități, cum ar fi : măc|niș pentru furaje 
sau nevoi alimentare, creșterea de animale, brutării.“

2. Articolul 5 din anexa nr. 3 a hotărârii va avea 
următorul cuprins :

„Art. 5. — Obiectul de activitate al Regiei Autonome 
„Romcereal^ îl constituie :

a) contractarea, achiziționarea și preluarea de la 
producătorii agricoli a cerealelor, leguminoaselor boabe 
și semințelor oleaginoase la fondul de consum și păs­
trarea acestora până la livrare ;



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 239

b) preluarea, depozitarea și păstrarea cantităților de 
cereale, leguminoase boabe și semințe oleaginoase im­
portate de stat, precum și pregătirea și livrarea canti­
tăților disponibilizate și aprobate pentru export;

c) asigurarea formării, păstrării și administrării 
stocurilor de cereale rezervă de stat, finanțată de la 
bugetul de stat ;

d) organizarea și asigurarea transportului produselor 
preluate din zonele mari producătoare, în cele defici­
tare, în vederea aprovizionării în mod ritmic a bene­
ficiarilor de produse din fondul de consum ;

e) importul și exportul cerealelor, leguminoaselor 
boabe și semințelor oleaginoase la solicitarea Ministe­
rului Agriculturii și Alimentației și cu aprobările pre­
văzute de lege, fără ca astfel regia să dețină monopo­
lul acestor operațiuni;

f) importul de îngrășăminte chimice, semințe, pesti- 
cide, combustibili și lubrifianțr la solicitarea Ministe­
rului Agriculturii și Alimentației și cu aprobările pre­
văzute de lege, fără ca astfel regia să dețină monopo­
lul acestor operațiuni;

g) prestarea de servicii pentru producătorii agricoli 
și alți deținători de produse, constând în transportul,

depozitarea și condiționarea cerealelor. Pentru opera­
țiunile de mai sus, sucursalele Regiei Autonome 
„Romcereal" vor încasa de la beneficiarii de prestații 
contravaloarea cheltuielilor efective, în natură sau în 
bani. în cazul în care beneficiarii prestațiilor vor 
vinde ulterior produsele la unitățile Regiei Autonome 
„Romcereal" vor fi scutiți de plata prestațiilor ;

h) prestarea de servicii pentru producătorii agri­
coli, constând în acordarea de avansuri din credite în 
condițiile legii, aprovizionarea cu îngrășăminte chimice, 
pesticide, semințe și material săditor, combustibili, 
lubrifianți, piese de schimb pentru tractoare, mașini 
agricole și alte instalații și utilaje, materiale de con­
strucții, obiecte de uz casnic și gospodăresc, la schimb 
cu produse cerealiere, pe bază de contracte.

Sucursalele Regiei Autonome „Romcereal" pot or­
ganiza și alte activități, cum ar fi : măciniș pentru 
furaje sau nevoi alimentare, creșterea de animale, 
brutării."

Art. II. — O dată cu intrarea în vigoare a prezen­
tei hotărâri, prevederile Hotărârii Guvernului nr. 628/ 
1992 se abrogă.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VĂCĂROIU

Contrasemnează :
Ministru de stat, ministrul finanțelor, 

Florin Georgescu 
Ministrul agriculturii și alimentației, 

loan Oancea 
Ministrul comerțului. 

Cristian lonescu

București, 21 septembrie 1993.
Nr. 481.

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
pentru abrogarea H.C.M. nr. 1381/1966 privind aprobarea 

efectuării unor cheltuieli pentru Corul de copii
al Radioteleviziunii Române

Guvernul României hotărăște :
Articol unic. — Se abrogă H.C.M. nr. 1381/1966 privind aprobarea 

efectuării unor cheltuieli pentru Corul de copii al Radioteleviziunii 
Române.

Cheltuielile pentru Corul de copii al Radioteleviziunii Române vor fi 
aprobate și suportate de Radioteleviziunea Română.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VĂCĂROIU

Contrasemnează :
Secretarul general 

al Guvernului, 
Vibrel Hrebenciuc 
Ministru de stat, 

ministrul finanțelor, 
Florin Georgescu

București, 21 septembrie 1993.
Nr. 482.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 239 7

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea studiului de fezabilitate a obiectivului de investiții 

„Cămin de garnizoană Tîrgoviște", județul Dîmbovița

Guvernul României hotărăște :
Art. 1. — Se aprobă studiul de fezabilitate a obiec­

tivului de investiții „Cămin de garnizoană Tîrgoviște“, 
județul Dîmbovița, cu caracteristicile principale și in­
dicatorii tehnico-economici prevăzuți în anexa *)  la 
prezenta hotărâre.

*) Anexa se comunică numai beneficiarului de investiții.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții pre­
văzut la art. 1 se face din fondurile bugetului de stat, 
în conformitate cu listele de investiții aprobate potrivit 
legii.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VĂCAROIU

Contrasemnează :

Ministrul apărării naționale, 
general-locotenent Niculae Spiroiu 

Ministru de stat, 
ministrul finanțelor, 

Florin Georgescu

București, 21 septembrie 1993.
Nr. 483.

*) Anexa se difuzează numai beneficiarului de investiții.

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind realizarea obiectivului de investiții „Alimentarea cu gaze naturale 

a municipiului Vaslui — etapele 14- II“, județul Vaslui

Guvernul României hotărăște :
Art. 1. — Se aprobă studiul de fezabilitate pentru 

obiectivul de investiții „Alimentarea cu gaze naturale 
a municipiului Vaslui — etapele I 4“H“, județul Vaslui, 
cu caracteristicile principale și indicatorii tehnico-eco­
nomici prevăzuți în anexa *)  la prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții pre­
văzut la art. 1 se face din fondurile bugetului de stat, 
aprobate, potrivit legii, din bugetul local, din bugetul 
de stat și alte fonduri legal constituite cu această 
destinație, în funcție de subordonarea unităților be­
neficiare.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VĂCAROIU

Contrasemnează :
/ I—    —---------— 

Ministru de stat, 
ministrul finanțelor,

Florin Georgescu
Ministrul lucrărilor publice 
și amenajării teritoriului,

Marin Cristea
Secretar de stat, 

șeful Departamentului 
pentru Administrație Publică Local ?

Octav Cozmâncă

București, 21 septembrie 1993. 
Nr. 484.



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 239

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind autorizarea Ministerului Apărării Naționale 

de a angaja militari pe bază de contract

Guvernul României hotărăște :
Art. 1. — In Vederea completării necesarului arma­

tei cu personal de specialitate în unele funcții de 
maiștri militari și subofițeri, până la asigurarea ca­
drelor necesare din rândul absolvenților instituțiilor 
militare de învățământ, precum și în cele ce nu pot fi 
asigurate, prin încorporare, cu militari în termen, se 
autorizează Ministerul Apărării Naționale să angajeze, 
pe bază de contract, cu durata de 1—3 ani, militari 
din rândul tinerilor care au satisfăcut serviciul militar.

Art. 2. — Persoanele angajate potrivit art. 1 au cali­
tatea de militar și se supun legilor și regulamentelor 
militare.

Art. 3. — Modul de recrutare și angajare a milita­
rilor prevăzuți la art. 1, îndatoririle acestora, condițiile 
pentru înaintarea în grad și funcțiile pe care le pot 
ocupa se vor stabili prin ordin al ministrului, apărării 
naționale.

La angajare, fiecărui militar i se va acorda gradul 
avut în rezervă și va putea fi avansat succesiv, până 
la gradul de sergent, în funcție de rezultatele obținute.

Militarii angajați, care au încheiat contracte cu 
unitățile înainte de apariția prezentei hotărâri, își 
păstrează gradul de sergent.

Art. 4. — Timpul în care o persoană desfășoară ac­
tivitatea în armată ca militar angajat constituie ve­
chime în muncă.

Militarii angajați pe bază de contract beneficiază de 
drepturile stabilite de reglementările legale în vigoare, 
precum și de compensația de hrană, concedii de odihnă 
și medicale plătite integral, de pensii de invaliditate 
și de alocație de stat pentru copii, potrivit legii.

Art. 5. — Contractele în baza cărora își desfășoară 
activitatea militarii menționați la art. 1 fac parte din 
categoria actelor prevăzute la art. 2 lit. b) din Legea 
contenciosului administrativ nr. 29/1990.

Art. 6. — Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1030 
din 18 septembrie 1990 privind autorizarea Ministe­
rului Apărării Naționale de a angaja militari pe bază 
de contract se abrogă.

PRIM-MINISTRU
NICOLAE VĂCĂROIU

Contrasemnează :
Ministrul apărării naționale, 

general-Iocotenent Niculae Spiroiu 
p. Ministre de “stat, ministrul finanțelor,

Dan Mogoș, 
secretar de stat

Ministru de stat, ministrul muncii 
și protecției sociale, 
Dan Mircea Popescu

București, 23 septembrie 1993
Nr. 503.

EDITOR : PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTATILOR
Regia Autonomă „Monitorul Oficial*, București, calea 13 Septembrie — Casa Republicii, sector 5, 

cont 30.98.12.301 B.C.R. — S.M.B.
Adresa pentru publicitate g Serviciul relații cu publicul și agențl economici, București, 

str. Blanduziei nr. 1, sector 2, telefon 6.11.77.02.
Tiparul : Tipografia „Monitorul Oficial*, București, str. Jiului nr. 163, sector 1, telefon 6.68.55.58,

Prețul 20 lei | 40.816 |Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. S3O/1D93, conține 8 pagini.


